CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 129/2025

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal
Iturama / MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessões, 	/

na ........... •••• OOOOOOOO ••••••• OOOOO ••••••••••••

ente da Cdmara

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a implantação
de uma lombada com sinalização no final da Avenida Dom Pedro II, na estrada rural
que passa perto do antigo matadouro municipal.

JUSTIFICATIVA

A referida Avenida e essa estrada, é de muito movimento, fui procurado
por moradores dos diversos bairros, onde os mesmos me relataram que também no
período de estiagem das chuvas eles sofrem com a intensa poeira. E que a cada dia
que passa vem aumentando consideravelmente o fluxo de veículos. Considera-se,
também, as inúmeras a travessias de animais de um lado para outro, nota-se a
necessidade da implantação visando a evitar acidentes.

Iturama/MG, 12 de março de 2025.

Ricar  liveira de Freitas
Vereador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1